АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕМОНТНЕНСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Подгорненского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в отношении Прядко Василия Георгиевича
05.07.2013 г.                                                   с.Подгорное                                         место проведения:
                                                                                                         кабинет Главы сельского поселения
Председатель комиссии                           Лубяницкий С.М., начальник  сектора экономики и
                                                                            финансов Администрации сельского поселения
Секретарь комиссии                                Олейникова И.В., ведущий специалист Администрации
                                                                             сельского поселения
Члены комиссии:
1.Белова Е.В., специалист 1 категории  по вопросам  экономики Администрации
                           сельского   поселения

2. Гвоздикова Т.Н., директор  МБОУ «Подгорненская средняя школа»

3. Непомнящая Н.М., начальник  почтового отделения х.Весёлый.
                                                                ПОВЕСТКА  ДНЯ:
  Рассмотрении организации в отношении гражданина,  замещавшего в органе  местного самоуправления высшую  выборную должность о даче согласия  на замещение должности в комерческой  или некомерческой организации на выполнение работы на условиях  гражданско-правового  договора в комерческой  или некомерческой организации , если отдельные  функции  управлению этой  организации входили в его  должностные обязанности, до  истечения двух лет со дня  увольнения с высшей выборной должности, представленного Администрацией  Подгорненского сельского поселения в отношении  Прядко Василия Георгиевича ранее  замещавшего в органе  местного самоуправления  высшую выборную муниципальную  должность.
СЛУШАЛИ: Председателя  комиссии,  Лубяницкого Сергея Михайловича:

-  В Администрацию Подгорненского сельского поселения 03.07.2013 года исх.№  93.11/02-2669 поступило уведомление из Администрации Ремонтненского  района о трудоустройстве ранее замещавшего в органе местного самоуправления высшую  выборную муниципальную должность Главы Подгорненского сельского  поселения- Прядко Василия Георгиевича.

 Заседание комиссии  проходит в отсутствии Прядко В.Г., имеется его письменное заявление  о рассмотрении  указанного  вопроса в его  отсутствие.
ВЫСТУПИЛИ: секретаря   комиссии    Олейникова Ирина Васильевна:

   - В рассматриваемом случае  в отношении ранее замещавщего в органе  местного самоуправления высшую выборную  муниципальную должность Главы Подгорненского сельского поселения  Прядко Василия Георгиевича не  содержится признаков личной заинтеренности,  которая  может привести к конфликту  интересов.

Согласно должностным  обязанностям, которые  исполнял Прядко В.Г. В Подгорненском сельском поселении, его должность не была  связана  с коррупционными рисками, Прядко В.Г. Был уволен  по собственному  желанию.

Считаю  возможным дать  согласие Прядко Василию Георгиевичу на замещение муниципальной должности в Администрации Ремонтненского района.
Присутствовали: - 5 человек.
Результаты голосования:

«за» - 5 человек

«против» - 0 человек.
ПОСТАНОВИЛИ:
Дать  согласие Прядко Василию Георгиевичу на замещение муниципальной должности в Администрации Ремонтненского района.
Председатель комиссии: начальник сектора экономики и
                                          финансов Администрации Подгорненского
                                          сельского поселения___________________Лубяницкий С.М.
Секретарь комиссии:  ведущий  специалист Администрации
                                      Подгорненского сельского поселения ______________Олейникова И.В.
Члены комиссии:

Белова Е.В. _________________специалист 1 категории  по вопросам  экономики Администрации
                                                            сельского   поселения
Гвоздикова Т.Н._______________директор  МБОУ «Подгорненская средняя школа»
Непомнящая Н.М._____________ начальник  почтового отделения х.Весёлый.
2